
UCHWAŁA NR 30/IV/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie regulaminu placu targowego przy ul. K. Wielkiego w Myślenicach na działce 
nr 1424/1, obr. 1. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Ustala się regulamin placu targowego przy ul. K. Wielkiego w Myślenicach na działce nr 1424/1, obr. 1, 
w brzmieniu jak zał. Nr 1. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Myślenicach Nr 318/XXXVI/2013 z dnia 18 lipca 2013 r. w sprawie: 
regulaminu placu targowego przy ul. K. Wielkiego w Myślenicach na działce nr 1424/1, obr. 1. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B996901-2E56-404B-AA5F-FB96AA02716C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 30/IV/2024 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

Regulamin placu targowego przy ul. K. Wielkiego w Myślenicach 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Właścicielem placu targowego na działce nr 1424/1, obr. 1 , położonego w Myślenicach, przy ul. 
K.Wielkiego jest Gmina Myślenice. 

2. Plac targowy przeznaczony jest na działalność handlową w następujących dniach: poniedziałki i piątki 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 4:00-15:00. 

3. Dopuszcza się do organizacji na placu targowym giełdy książek i staroci tzw. „pchli targ" 
w pierwszą sobotę każdego miesiąca z wyłączeniem dni świątecznych w godzinach 6:00-15:00. 

4. Gmina Myślenice wyznacza inkasenta oraz administratora placu, których obowiązki określają odrębne 
dokumenty. 

5. Wjazd i postój samochodami podczas dni handlowych dopuszczalny jest tylko dla osób handlujących 
i odbywa się po uiszczeniu opłaty za samochód. 

6. Na placu targowym znajdują się pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów oraz toalety dostępne 
w godzinach funkcjonowania targowiska. 

7. Wszystkie osoby znajdujące się na placu targowym obowiązuje zakaz wnoszenia i wwożenia rzeczy lub 
przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. 

§ 2.  

1. Działalność handlową na placu targowym mogą prowadzić osoby fizyczne i prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku zobowiązane są do posiadania aktualnych dokumentów 
potwierdzających tożsamość oraz innych dokumentów umożliwiających stwierdzenie legalności ich 
działalności handlowej. 

3. Osoby dokonujące sprzedaży na placu targowym są zobowiązane do przestrzegania niniejszego 
regulaminu, innych przepisów prawnych regulujących zakres prowadzonej działalności handlowej, a także 
przepisów sanitarnych, pożarowych oraz BHP. 

4. Właściciel, administrator oraz inkasent nie ponoszą odpowiedzialności za kradzież, włamanie lub inne 
zdarzenia losowe, których skutkiem jest zniszczenie bądź uszkodzenie rzeczy należących do sprzedających. 

5. Osoby dokonujące sprzedaży na placu targowym są zobowiązane w zakresie objętym niniejszym 
regulaminem do podporządkowania się poleceniom właściciela i administratora obiektu oraz inkasenta i służb 
porządkowych jak Policja czy Straż Miejska. 

SPRZEDAŻ TOWARÓW NA PLACU TARGOWYM 

§ 3.  

1. Miejsce sprzedaży wyznacza administrator placu targowego. Wystawienia towaru przeznaczonego do 
sprzedaży można dokonywać tylko w granicach wyznaczonego miejsca. Zabrania się prowadzenie handlu oraz 
składowanie towaru poza wyznaczonym przez administratora miejscem, a w szczególności poza terenem placu 
targowego, na parkingach, ciągach komunikacyjnych, chodnikach, przejściach dla pieszych lub innych 
miejscach, w których mogłoby to spowodować utrudnienia w ruchu. 

2. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach spełniających 
wymagania przewidziane dla handlu tymi artykułami, pozostały zaś asortyment według wskazań 
administratora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B996901-2E56-404B-AA5F-FB96AA02716C. Podpisany Strona 1



3. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży osobom, które nie uiściły opłaty targowej. 

§ 4.  

1. Na placu targowym zabrania się sprzedaży następujących towarów: 

a) środków odurzających lub psychotropowych, 

b) napojów alkoholowych, 

c) spirytusu oraz spirytusu (denaturatu) skażonego, nafty i benzyny, 

d) substancji trujących i środków leczniczych, 

e) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy probierczej, 

f) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu w danym kraju, 

g) papierów wartościowych, 

h) broni palnej i białej, przedmiotów do miotania chemicznych środków obezwładniających oraz służących 
do ostrzeliwania amunicji alarmowej, sygnałowej przeznaczonych do obezwładnienia osób za pomocą 
ładunków lub innych środków energii, amunicji, materiałów wybuchowych oraz artykułów 
pirotechnicznych, 

i) przedmiotów z nielegalnych źródeł, 

j) innych artykułów, produktów i przedmiotów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych 
przepisów, 

2. Dopuszcza się z zastrzeżeniem ust. 3, dokonywanie sprzedaży: 

a) grzybów uprawnych oraz grzybów rosnących w warunkach naturalnych, świeżych lub suszonych, 
objętych wykazem grzybów dopuszczonych do obrotu, 

b) przetworów grzybowych. 

3. Podmiot dokonujący sprzedaży grzybów i przetworów grzybowych jest zobowiązany: 

a) posiadać przy sobie atesty na grzyby świeże rosnące w warunkach naturalnych i na grzyby suszone 
pozyskiwane z grzybów rosnących w warunkach naturalnych, wydane przez klasyfikatora grzybów lub 
grzyboznawce, 

b) oznakować grzyby i przetwory grzybowe zgodnie z wymaganiami określonymi w obowiązujących w tym 
zakresie przepisach. 

§ 5.  

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne. 

2. Narzędzia pomiarowe (wagi) używane na placu targowym powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz 
powinny być ustawione lub użytkowane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 
prawidłowości i rzetelności mierzenia. 

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający. 

§ 6.  

1. Sprzedaż towaru objętego zakazem o którym mowa w §4 oraz towaru, co do którego zachodzi 
uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego 
źródła nabycia zostanie wstrzymana przez osobę upoważnioną przez właściciela lub administratora placu 
targowego 

2. O zaistniałym przypadku powiadamia się odpowiednio wg właściwości: 

- Komendę Powiatową Policji w Myślenicach 

- Straż Miejską 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B996901-2E56-404B-AA5F-FB96AA02716C. Podpisany Strona 2



- Powiatowego Inspektora Weterynarii w Myślenicach 

- Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myślenicach 

- Państwową Inspekcję Handlową 

OPŁATY 

§ 7.  

1. Od osób prowadzących handel na placu targowym pobiera się dzienną opłatę targową za pośrednictwem 
inkasenta placu targowego, według stawek ustalonych uchwałą Rady Miejskiej w Myślenicach. 

2. Wysokość opłat o których mowa w ust. 1, jest podana do wiadomości na tablicy ogłoszeń na placu 
targowym. 

3. Należności przewidziane za korzystanie z innych usług świadczonych przez zarządzającego placem 
targowym pobiera się niezależnie od opłaty targowej. 

KONTROLE 

§ 8.  

1. Do dokonania kontroli opłaty targowej lub kontroli przestrzegania zasad niniejszego regulaminu 
upoważnieni są inkasent, administrator oraz pracownicy wskazani przez Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice, 
posiadający stosowne upoważnienia. 

2. Na żądanie kontrolującego, sprzedający ma obowiązek okazać kwit opłaty. 

3. Na każde żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli oraz administratora 
i inkasenta placu targowego osoby dokonujące sprzedaży muszą okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej, np. wpis do ewidencji działalności gospodarczej, wpis do rejestru 
powiatowego lekarza weterynarii, rolnicy wpis do RHD itp. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9.  

1. Na placu targowym zabrania się: 

a) wprowadzać do obrotu handlowego towarów zabronionych, 

b) spożywania alkoholu, 

c) zanieczyszczania terenu placu targowego i niszczenia urządzeń wyposażenia placu, 

d) organizowania gier hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów, 

e) reklamy wyrobów tytoniowych i alkoholu. 

2. Po zakończeniu handlu miejsce handlowe (stoisko) musi być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym. Odpady i śmieci osoba prowadząca sprzedaż ma obowiązek usunąć i złożyć do 
przeznaczonego na ten cel kontenera, który znajduje się w wyznaczonym miejscu na terenie Placu Targowego. 

3. Po zakończeniu sprzedaży zabrania się pozostawiania na placu targowym części urządzeń handlowych, 
skrzynek, towarów i innych przedmiotów. Przedmioty te będą niezwłocznie po zakończeniu dnia handlowego 
usuwane na koszt ich właściciela. 

4. Umieszczanie reklam na placu targowym jest dozwolone po uzyskaniu stosownej zgody właściciela 
placu targowego oraz po uprzednim uiszczeniu opłat wynikających z tego tytułu. 

5. Osoby winne naruszeń niniejszego regulaminu podlegają odpowiednim przepisom karno – 
administracyjnym, karze grzywny do 500 złotych wymierzonej w trybie art 54 ustawy z dnia 20 maja 
1971 Kodeks wykroczeń, w tym także mogą być usunięte z placu targowego w trybie natychmiastowym i nie 
dopuszczone do handlu na placu przez okres do jednego roku włącznie. 

6. Osoby których zachowanie narusza ogólnie przyjęte normy współżycia społecznego mogą zostać 
usunięte z placu targowego w trybie natychmiastowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B996901-2E56-404B-AA5F-FB96AA02716C. Podpisany Strona 3



7. Osoby, które dopuszczają się zniszczenia mienia właściciela placu targowego poza odpowiedzialnością 
karną zobowiązane są do naprawienia szkody w pełnej wysokości jej spowodowania. 

8. Za wyrządzenie szkody w mieniu Placu Targowego osoba, która szkodę wyrządziła lub która odpowiada 
za rzeczy wniesione na Plac Targowy ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych prawa cywilnego oraz 
odpowiedzialność karną prawem przewidzianą. 

9. W sytuacjach nagłych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych, zagrożenia życia lub zdrowia ludzi i w 
każdej innej uzasadnionej sytuacji właściciel lub zarządzający placem targowym jest upoważniony do 
zawieszenia działalności placu targowego. Zawieszenie działalności placu targowego może być częściowe lub 
całkowite. 

10. Nie stosowanie się handlujących do przyjętej na placu lokalizacji stanowisk, handel artykułami 
w miejscu do tego nie przeznaczonym, skutkować będzie usunięciem handlującego z placu. 

11. Regulamin placu targowego może być zmieniony w każdym przypadku, gdy nastąpi zmiana przepisów 
prawa lub zaistnieje konieczność wprowadzenia zmian organizacyjnych przez właściciela lub zarządzającego 
placem targowym. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B996901-2E56-404B-AA5F-FB96AA02716C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Plac targowy przy ul. K. Wielkiego w Myślenicach do użytku oddany został w 2013 roku i do tego 

momentu przeznaczony jest jedynie jako gminne targowisko, wyłącznie do prowadzenia handlu. Obecnie 

handel odbywa się w poniedziałki oraz piątki z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w pozostałe 

dni plac targowy jest zamknięty głównie z tego powodu, iż nie ma zapotrzebowania aby funkcjonował w 

dodatkowe dni. 

Zmiana zapisów regulaminu placu targowego przy ul. K. Wielkiego pozwoli na lepsze 

wykorzystanie obiektu gminnego nie tylko jako miejsce do handlu ale również m. in. do takich celów jak: 

organizacja placu manewrowego do nauki jazdy pojazdami bądź do nauki jazdy na rowerze, plac zabaw czy 

teren rekreacyjny dla mieszkańców Dolnego Przedmieścia. 

Ponadto w regulaminie uaktualnia się zapisy, które wpłyną na poprawę i przejrzystość zasad 

korzystania z placu targowego oraz wprowadza się możliwość organizacji giełdy książek i staroci tzw. 

“pchli targ” a dniem przewidzianym do spotkań mieszkańców i przyjezdnych wyznacza się pierwszą sobotę 

każdego miesiąca. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B996901-2E56-404B-AA5F-FB96AA02716C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 30/IV/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin placu targowego przy ul. K. Wielkiego w MyślenicachPOSTANOWIENIA OGÓLNE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. i w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. j w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	tir. 1 (1) w zał.1 § 6 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 6 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 6 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 § 6 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 9 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 9 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9
	ust. 9 w zał.1 § 9
	ust. 10 w zał.1 § 9
	ust. 11 w zał.1 § 9


	Uzasadnienie


